
H O T Ă R Î R E
privind aprobarea modificărilor şi completărilor ce se operează

în unele hotărîri ale Guvernului
 

Nr. 1139  din  15.10.2004
 

 Monitorul Oficial al R.Moldova nr.189-192/1316 din 22.10.2004

 
* * *

În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului nr.732 din 16 iunie 2003 „Privind normele de 
elaborare a structurii şi schemei de încadrare ale autorităţilor administraţiei publice centrale şi 
subdiviziunilor lor desconcentrate în teritoriu” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2003, nr.123-125, 
art.768), Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se aprobă modificările şi completările ce se operează în unele hotărîri ale Guvernului (se 

anexează).
2. Ministerul Justiţiei, în comun cu Direcţia de justiţie a unităţii teritoriale autonome cu statut special 

a Găgăuziei (Gagauz-Yeri), în termen de două luni, va elabora şi înainta, în modul stabilit, Guvernului 
spre aprobare Regulamentul Direcţiei de justiţie a unităţii teritoriale autonome cu statut special a 
Găgăuziei (Gagauz-Yeri).

 
PRIM-MINISTRU Vasile TARLEV
 
Contrasemnează:
Ministrul justiţiei Victoria Iftodi
Ministrul finanţelor Zinaida Grecianîi
 
Nr.1139. Chişinău, 15 octombrie 2004.
 
 

Aprobate
prin Hotărîrea Guvernului

nr.1139 din 15 octombrie 2004
 

MODIFICĂRILE ŞI COMPLETĂRILE
ce se operează în unele hotărîri ale Guvernului

 
1. Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr.356 din 24 iunie 1996 „Cu privire la Direcţia de 

justiţie a formaţiunii teritoriale autonome cu statut special a Găgăuziei (Gagauz-Yeri)” Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 1996, nr.49-50, art.414), cu modificările şi completările ulterioare, se modifică şi se 
completează după cum urmează:

în titlul hotărîrii, în punctele 1 şi 2 cuvîntul „formaţiunii” se substituie cu cuvîntul „unităţii”;
punctul 4 va avea următorul cuprins:
„4. Regulamentul direcţiei de justiţie a unităţii teritoriale autonome cu statut special a Găgăuziei 

(Gagauz-Yeri) şi structura aparatului direcţiei se aprobă de către Guvern.”;
se completează cu anexa cu următorul cuprins:

https://moldlex.md/lexact/20003
https://moldlex.md/lexact/23939


 
„Anexă

la Hotărîrea Guvernului
nr.356 din 24 iunie 1996

 
STRUCTURA

direcţiei de justiţie a unităţii teritoriale autonome cu statut
special a Găgăuziei (Gagauz-Yeri)

 
Secţia legislaţie
Serviciul judecătorii, notariat şi avocatură”.
 
[Pct.2 abrogat prin Hot.Guv. nr.1001 din 26.12.2011, în vigoare 30.12.2011]

 
 

https://moldlex.md/lexact/13101

